
K U P N Í  S M L O U V A  

číslo 2022000099 

SMLUVNÍ STRANY: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem: 
jehož jménem jedná 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

Ing. Pavel Čuda, Ph.D., ředitel podniku 

293 72 259 

CZ293 72259 

Komerční banka, a. s. 

115-1174260237/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních: 

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

adresa pro doručování korespondence: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

(dále jen „Kupující") na straně jedné 

URC Systems, spol. s r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 32466 se 

sídlem: Vrahovická 825/156b, 798 11 Prostějov 

jehož jménem jedná: David Škarka, jednatel společnosti 

IC: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

25547526 

CZ25547526 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 

140 92 Praha 4 - Michle 

číslo účtu: 1387680366/2700 

vyřizuje ve věcech smluvních: 

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 

adresa pro domčování korespondence: 

URC Systems, spol. s r.o. 

Vrahovická 825/156b, 798 11 Prostějov 

(dále jen „Prodávající") na straně druhé 



uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ“), tuto 

Kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva“). 

ČLÁNEK 1 

ÚČEL SMLOUVY 

Smluvní strany konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 5. 4. 2019 kupní smlouvu č. 2019000035, 

jejímž účelem je zajištění dodávek komponent, služeb a činností k zajištění realizace zakázky 

Kupujícího na dodávku .. kusů souprav vozidel na základě kupní smlouvy č. 1710400049, kterou 

Kupující uzavřel s Ministerstvem obrany České republiky dne 30. 8. 2018. Účelem cit. smlouvy je 

dodávka lehkých obrněných vozidel pro chemický, biologický radiační a nukleární průzkum jako 

náhrada stávajících, morálně a technicky zastaralých vozidel radiačního, chemického průzkumu 

určených k provádění rchbpz, komplexního monitorování radiační, chemické a biologické situace 

klíčových prvků bojové sestavy vojsk, taktického odběru vzorků, pěšího průzkumu a zároveň 

splňujících požadavky nasaditelnosti a logistické soběstačnosti uživatele. Splnění účelu smlouvy je 

nezbytné k ochraně zdraví a života a dále naplňování a ochraně podstatných bezpečnostních zájmů a 

aliančních závazků České republiky. Plnění účelu Smlouvy proto naplňuje výjimku z povinnosti 

zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení podle ust. § 29 písm. s) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem této Smlouvy je uvedení do výchozího stavu .. kusů taktických Rušičů STAR Light 3 SFP a 

.. sad příprav pro instalaci do vozidla dodáním nových komponent, které byly pořízeny v rámci 

řešení projektu párových vozidel S-LOV-CBRN na základě kupní smlouvy číslo 2019000035 a jejíž 

dodatků platných ke dni uzavření této Smlouvy (dále jen „kupní smlouva č. 2019000035“), a které 

byly částečně zasaženy živelnou událostí dne 24. 7. 2021. 

ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodávkou nových komponent v souladu s nabídkou č. 

2021/01/9251 ze dne 19. 1.2022, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, zajistit uvedení do 

výchozího stavu: 

a. .. kusů taktických rušičů STAR Light 3 SFP evidenčních čísel .. (dále jen ,,Rušič/e“) 

včetně dodávaného příslušenství (JDO, JAF, Diplexer a Triplexer, sady antén), 

b. .. sad příprav pro instalaci do vozidla určených pro vozidla dodávané s rušičem 

STAR Light 3 SFP, 

dodávaných ve specifikaci dle kupní smlouvy č. 2019000035, včetně ověření 

funkčnosti a instalace .. rušících systémů (dále také jen „předmět dodávky"). 

2. Uvedení do výchozího stavu Rušičů a sad příprav pro instalaci bude provedeno v souladu s 

výstupy hloubkové defektace Rušičů a instalačních sad dle smlouvy č. 2021000572 ze dne 23. 

11. 2021, které jsou popsány v Protokolech o servisním zásahu zhotovených Prodávajícím ev. 

číslo .., a které strany Smlouvy mají již k dispozici. 

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje převést na Kupujícího vlastnické právo k předmětu 

dodávky včetně příslušenství a dokumentace. Kupující se touto Smlouvou zavazuje řádně 

2 



 dodaný předmět dodávky převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu podle čl. 3 této Smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a předmět koupě není 

zatížen právem třetí osoby, které by bránilo převodu vlastnického práva na Českou republiku s 

právem hospodařit s ním pro Kupujícího či užívání předmětu koupě Kupujícím. 

ČLÁNEK 3 

KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši: 

kupní cena bez DPH: 1 635 673,00 Kč 

částka DPH sazba 21 %:  

kupní cena včetně DPH:  

(slovy: ) 

2. K ceně bez DPH je připočteno DPH v zákonné výši. V případě změny sazby DPH v důsledku 

změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den 

zdanitelného plnění. 

3. V kupní ceně dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího 

spojené s plněním dle této Smlouvy včetně bankovních poplatků (každá ze smluvních stran si 

hradí vlastní bankovní poplatky). 

4. Rozklad ceny dodaného předmětu dodávky je uveden v příloze číslo 1 této smlouvy. 

ČLÁNEK 4 

ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen dodat předmět dodávky spolu s veškerými dokumenty, návody, 

certifikáty, zkouškami, průkazy a osvědčeními o jakosti a kompletnosti, revizními zprávami 

apod. 

2. Prodávající je povinen zajistit, aby poddodavatelé, kteří se budou podílet na realizaci této 

Smlouvy, řádně plnili veškeré svoje povinnosti, účast poddodavatelů nezbavuje Prodávajícího 

jeho povinností vůči Kupujícímu plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy řádně a včas. 

3. Prodávající je povinen garantovat podporu pro předmět dodávky minimálně po dobu .. let od 

dodání s možností technického zhodnocení po .. letech, a to vzhledem k předpokladu užívání 

vozidel, jejichž součástí je předmět dodávky, Armádou České republiky po dobu .. let. 

ČLÁNEK 5 

DODACÍ PODMÍNKY 

1. Místem dodání předmětu dodávky a další součinnosti je dle podmínek DAP INCOTERMS 2020 

sídlo společnosti MEDTEC - VOP, spol. s r.o., Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové, nebo jiné místo dle domluvy smluvních stran. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět dodávky včetně příslušenství a dokumentace po splnění 

všech podmínek této Smlouvy do 60 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 

3 



3. Kupující souhlasí s možností plnění v dílčích plněních, kterým se pro účely této Smlouvy 

rozumí: 

a) dodávka .. ks rušíce STAR Light 3 SF uvedeného do výchozího stavu vč. příslušenství a 

dokumentace, a 

b) dodávka .. kusu sady přípravy instalace uvedené do výchozího stavu vč. příslušenství a 

dokumentace. 

ČLÁNEK 6 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DODÁVKY 

1. Prodávající je povinen předávat předmět dodávky vč. příslušenství a dokumentace zástupci 

Kupujícího (dále jen „Zástupce Kupujícího“) v místě plnění dle čl. 5 odst. 1 této Smlouvy. 

Zástupcem Kupujícího je .. nebo jím pověřená osoba. O předpokládaném termínu předání 

vyrozumí Prodávající Zástupce Kupujícího, a to písemnou formou (e-mailem), alespoň .. 

pracovních dnů předem. 

2. Prodávající je povinen dodat komponenty pro předmět dodávky nové a nepoužité, které budou 

odpovídat platným technickým normám, doložené výrobcem nebo čestným prohlášením 

zkompletované z nových a nepoužitých, plně funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin. 

3. Za účelem předání a převzetí předmětu dodávky Prodávajícího vč. příslušenství a dokumentace 

v místě dodání je Prodávající povinen vyhotovit Dodací list ve třech výtiscích, který bude 

obsahovat zejména označení Prodávajícího a Kupujícího, číslo této Smlouvy, předmět dodávky 

dle článku 2 odst. 1 této Smlouvy, cenu bez DPH a s DPH a jméno a podpis Zástupce 

Prodávajícího, který předmět dodávky s příslušenstvím předal. Převzetí potvrdí Kupující 

podpisem (včetně uvedení jména a místa převzetí) a otiskem razítka na Dodací list. Jeden 

výtisk Dodacího listuje určen pro Kupujícího a dva výtisky pro Prodávajícího. Dodací list 

nahrazuje přejímací protokol. 

4. Prodávající je povinen při předání předmětu dodávky předat kompletní dokumentaci dle 

požadavků Kupujícího v tištěné podobě a v elektronické podobě na CD ve formátu DOC a 

PDF, doklady nezbytné k převzetí a užívání předmětu dodávky v českém jazyce. 

5. Případné nedostatky zjištěné při přejímce předmětu dodávky bude řešit Zástupce Kupujícího se 

Zástupcem Prodávajícího - .. 

6. Zástupce Kupujícího nepřevezme tu část předmětu dodávky, pokud tato dodávka při přejímce 

vykazuje vady. O této skutečnosti vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je 

povinen vady neprodleně odstranit. V případě, že se Prodávající a Kupující shodnou, že vada je 

neodstranitelná, je Prodávající povinen dodat tuto část dodávky novou. 

ČLÁNEK 7 

PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu dodávky okamžikem jeho převzetí pověřenou 

osobou a podpisem příslušného Dodacího listu. Na Kupujícího přechází nebezpečí škody na 

předmětu dodávky okamžikem jeho převzetí. 

2. V případě poškození předmětu dodávky při jeho integraci a provádění zkoušek v souladu s 

návodem, škoda vzniklá na tomto předmětu dodávky a škoda tímto předmětem dodávky 

způsobená, jdou k tíži Prodávajícího. 

4 



3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob při výrobě předmětu dodávky. Prodávající je povinen předat předmět 

dodávky bez právních vad. 

ČLÁNEK 8 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající je oprávněn za každé dílčí plnění dle ěl. 5 odst. 3 této Smlouvy vystavit daňový 

doklad (dále jen ,,fakturu“) za předmět dodávky po jeho řádném dodání a podepsání dodacího 

listu oprávněnou osobou. Prodávající fakturu nejpozději do .. kalendářních dnů doručí 

Kupujícímu. Vystavená faktura včetně jejího doručení Kupujícímu musí být v souladu s tímto 

článkem a fakturovaná částka musí odpovídat ceně uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 

zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat zejména číslo této Smlouvy a 

odpovídající cenové údaje této Smlouvy: kupní cena za předmět dodávky bez DPH, procentní 

sazba DPH a výše DPH, kupní cena vč. DPH. Daňový doklad doručí Prodávající Kupujícímu 

ve 2 výtiscích (originál + kopie). 

3. Přílohou originálu faktury budou následující dokumenty: 

a) „Dodací list" podle čl. 6 odst. 3 této Smlouvy; 

b) kopie Osvědčení o jakosti a kompletnosti předmětu dodávky vydaného zástupcem 

Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti. 

U originálu faktury budou tyto Přílohy v originálu, u kopií faktury budou tyto Přílohy rovněž v 

kopii. 

4. Splatnost faktury bude třicet kalendářních (30) dnů ode dne vystavení. Fakturovaná částka se 

považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Kupujícího ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit Prodávajícímu faktum, která neobsahuje 

náležitosti stanovené touto Smlouvou nebo faktum, která obsahuje nesprávné cenové údaje. 

Prodávající doručí Kupujícímu novou faktum do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení 

vrácené faktury ze strany Kupujícího. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 

splatnosti, Kupující není v prodlení s placením a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 

odeslána Kupujícím; není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena Prodávajícímu. 

6. Na faktuře musí být uvedeny identifikační údaje Kupujícího v následující podobě: 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

Veslařská 337/230, 637 00 Brno, 

IČO: 29372259, DIČ: CZ29372259. 

7. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedené v záhlaví této 

Smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky. 

ČLÁNEK 9 

OSTATNÍ 

1. V otázce záručních a reklamačních podmínek tato Smlouva plně odkazuje na úpravu 

5 



 
 

záručních a reklamačních podmínek v čl. 11 kupní smlouvy č. 2019000035. 

2. Nad rámec záručních podmínek uvedených v kupní smlouvě 2019000035 se smluvní strany 

dohodly na nejzazším datu pro předání rušiče .. 

3. V otázce katalogizace majetku a státního ověřování jakosti tato Smlouva plně odkazuje na 

úpravu katalogizace majetku a státního ověřování jakosti v čl. 12 kupní smlouvy 

č.2019000035. 

4. V otázce smluvních pokut tato Smlouva plně odkazuje na úpravu smluvních pokut v čl. 13 

kupní smlouvy č. 2019000035. 

5. Zánik smluvního vztahu se řídí analogicky ustanoveními čl. 14 kupní smlouvy č. 2019000035. 

ČLÁNEK 10 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 listech a 1 Příloze celkem o 11 listech a je 

stranami Smlouvy podepsána elektronicky uznávanými podpisy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Doplňování nebo změnu uzavřené Smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou 

smluvních stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených 

dodatků. 

4. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

českého právního řádu. 

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu této Smlouvy s výjimkou ustanovení, obsahujících 

obchodní tajemství a s výjimkou ve Smlouvě uvedených osobních údajů fyzických osob. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - CN č. 2021/01/9251 ze dne 19. 1. 2022 počet listů: 11 

V Brně dne V Brně dne 

za Kupujícího 

Ing. Pavel Čuda, Ph.D. 

ředitel podniku 

za Prodávajícího 

David Škarka 

jednatel společnosti 

6 


